----------------------~------------------------------~--~rT//
ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS DA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 01/2022-SEMED

I

Aos 06 (seis) dias do mês de abril de 2022, às 08h30min, na sala de reunião da Comissão
Permanente de Licitação, nomeada pela portaria no 55/2022 de 16 de Fevereiro de 2022,
reuniram-se os Srs. Deid Junior do Nascimento- Presidente, Maciel Manoel Farias da Silva e
Vanesson Passos De Jesus - membros, para realizarem a abertura das propostas de preços
referentes à Concorrência Pública N.0 01/2022-SEMED, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DAS ESCOLAS: E.E.F. PROFESSORA ALAÍDE
BARROSO NUNES E E.E.I. F. IRMÃ GISLANE SIMÕES CAMPOS, E DE AMPLIAÇÃO DA
ESCOLA C.E.B. MARCELLA MARIA TERCEIRO BENTO, das seguintes empresas licitantes;
SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ n°
21.181.254/0001-23; VIRGÍLIO & JACIRA CONSTRUÇÕES LTDA-EPP, inscrita no CNPJ no
01.992.393/0001-20; R MEIRA ENGENHARIA EIRELI , inscrita no CNPJ no 07.279.114/0001-61;
CONPATE ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ n° 41.320.417/0001-19; CONSTRUTORA
NEVES NOGUEIRA LTDA-ME, inscrita no CNPJ n° 41.388.083/0001-15; CONSTRUTORA
ASTRAL LTDA, inscrita no CNPJ n° 11.638.690/0001-25; O.K. EMPREENDIMENTOS
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 08.642.026/0001-45; FTS
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA - ME, inscrita no CNPJ n°
23.492.879/0001-31; DELTACON CONSTRUÇÃO, LOCAÇÃO E ENGENHARIA EIRELI, inscrita
no CNPJ n° 07.699.728/0001-00; F R ARCANJO MATOS LTDA, inscrita no CNPJ no
20.997.758/0001-53; MILLENIUM SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ n° 11.952.190/0001-63;
ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ n° 63.551.378/0001-
01; CONSTRUTORA NOVA HIDROLÃNDIA EIRELI, inscrita no CNPJ n° 22.675.190/0001-80; R
S ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ n° 03.434.044/0001-18, neste ato representada pelo
seu procurador Sr. Gervazio da Frota Diniz, CPF: 740.867.313-04; WM DE VASCONCELOS
ENGENHARIA - ME, inscrita no CNPJ No 19.707.565/0001-31 ; CONSTRUTORA IMPACTO
COMÉRCIO E SERVIÇOS, inscrita no CNPJ no 00.611.868/0001-28. O Senhor Presidente faz
suas considerações iniciais, em seguida prossegue com a abertura dos envelopes de Proposta
de Preços fazendo constar respectivamente para o LOTE 1: VIRGÍLIO & JACIRA
CONSTRUÇÕES LTDA-EPP, apresentou o valor da proposta de R$ 368.906,59 (trezentos e
sessenta e oito mil, novecentos e seis reais e cinquenta e nove centavos); MILLENIUM
SERVIÇOS EIRELI apresentou o valor da proposta de R$ 427.755,61 (quatrocentos e vinte sete
mil, setecentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e um centavos) ; DELTACON
CONSTRUÇÃO, LOCAÇÃO E ENGENHARIA EIRELI, R$ 448.543,75 (quatrocentos e quarenta
e oito mil, quinhentos e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos); R S ENGENHARIA
EIRELI; R$ 465.318,50 (quatrocentos e sessenta e cinco mil, trezentos e dezoito reais e
cinquenta centavos); CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS, R$ 478.544.67
(quatrocentos e setenta e oito mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e sessenta e sete
centavos); SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, R$ 480.874,00
(quatrocentos e oitenta mil, oitocentos e setenta e quatro reais); CONSTRUTORA NOVA
HIDROLÂNDIA EIRELI , R$ 481.199,00 (quatrocentos e oitenta e um mil, cento e noventa e nove
reais); CONSTRUTORA NEVES NOGUEIRA LTDA-ME, R$ 481.320,08 (quatrocentos e oitenta e
um mil, trezentos e vinte reais e oito centavos); F R ARCANJO MATOS LTDA, R$ 482.956,25 "
(quatrocentos e oitenta e dois mil, quinhentos e noventa e seis reais e vinte e cinco centavos); \r
WM DE VASCONCELOS ENGENHARIA- ME, R$ 488.614,05 (quatrocentos e oitenta e oito mil,
seiscentos e quatorze reais e cinco centavos); ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
LTDA, R$ 513.298,98 (quinhentos e treze mil, duzentos e noventa e oito reais e noventa e oito f
centavos); CONSTRUTORA ASTRAL LTDA, R$ 529.586,40 (quinhentos e vinte nove mil,
quinhentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos); O.K. EMPREENDIMENTOS
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, R$ 530.125,88 (quinhentos e trinta mil, cento e vinte e

Av. Moises Moita, 785- Nenê Plácido- CEP: 62.327-335- Tianguá- Ceará- www.tiangua.ce.gov.br ~ •
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1- Fone/Fax: (88) 3671-2288 /3671-2888

cinco reais e oitenta e oito centavos); FTS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E C
LTDA- ME; R$ 532.910,32 (quinhentos e trinta dois mil, novecentos e dez reais e trinta e dois
centavos); e R MEIRA ENGENHARIA EIRELI, R$ 533.202,76 (quinhentos e trinta três mil,
duzentos e dois reais e setenta e seis centavos); LOTE 11: VIRGÍLIO & JACIRA CONSTRUÇÕES
LTDA-EPP, apresentou o valor da proposta de R$ 402.172,20 (quatrocentos e dois mil, cento e
setenta e dois reais e vinte centavos); MILLENIUM SERVIÇOS EIRELI, R$ 466.287,97
(quatrocentos e sessenta e seis mil, duzentos e oitenta e sete reais e noventa e sete centavos);
DELTACON CONSTRUÇÃO, LOCAÇÃO E ENGENHARIA EIRELI, R$ 489.616,43 (quatrocentos
e oitenta e nove mil, seiscentos e dezesseis reais e quarenta e três centavos); R S
ENGENHARIA EIRELI; R$ 507.217,60 (quinhentos e sete mil, duzentos e dezessete reais e
sessenta centavos); CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS, R$ 522.840,05
(quinhentos e vinte e dois mil, quatrocentos e quarenta reais e cinco centavos); CONSTRUTORA
NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI, R$ 524.500,24 (quinhentos e vinte e quatro mil, quinhentos reais
e vinte e quatro reais); CONSTRUTORA NEVES NOGUEIRA LTDA-ME, R$ 525.797,63
(quinhentos e vinte e cinco mil, setecentos e noventa sete reais e sessenta e três centavos); F R
ARCANJO MATOS LTDA, R$ 526.444,70 (quinhentos e vinte e seis mil, quatrocentos e quarenta
e quatro reais e setenta centavos); SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA,
R$ 528.097,70 (quinhentos e vinte e oito mil, noventa e sete reais e setenta centavos); WM DE
VASCONCELOS ENGENHARIA- ME, R$ 532.506,06 (quinhentos e trinta e dois mil, quinhentos
e seis reais e seis centavos); CONPATE ENGENHARIA LTDA, R$ 552.273,33 (quinhentos e
cinquenta e dois mil, duzentos e sessenta e três reais e trinta e três centavos); O.K.
EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, R$ 557.937,92 (quinhentos e
cinquenta e sete mil, novecentos e trinta e sete reais e noventa e dois centavos);
ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, R$ 560.061,61 (quinhentos e sessenta
mil, sessenta e um reais e sessenta e um centavos); CONSTRUTORA ASTRAL LTDA, R$
577.391,58 (quinhentos e setenta e sete mil, trezentos e noventa e um reais e cinquenta e oito
centavos); FTS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA- ME; R$ 581.023,09
(quinhentos e oitenta e um mil, vinte e três reais e nove centavos); e R MEIRA ENGENHARIA
EIRELI, R$ 581.305,02 (quinhentos e oitenta e um mil, trezentos e cinco reais e dois centavos) .
LOTE 111: VIRGÍLIO & JACIRA CONSTRUÇÕES LTDA-EPP, apresentou o valor da proposta de
R$ 625.954,72 (seiscentos e vinte e cinco mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e setenta e
dois centavos); DELTACON CONSTRUÇÃO, LOCAÇÃO E ENGENHARIA EIRELI, R$
755.690,06 (setecentos e cinquenta e cinco mil, seiscentos e noventa reais e seis centavos); R S
ENGENHARIA EIRELI; R$ 789.489,71 (setecentos e oitenta e nove mil, quatrocentos e oitenta e
nove reais e setenta e um centavos); SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES
LTDA, R$ 813.669,88 (oitocentos e treze mil, seiscentos e sessenta e nove reais e oitenta e oito
centavos); CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS, R$ 815.767,97 (oitocentos e
quinze mil, setecentos e sessenta e sete reais e noventa e sete centavos); CONSTRUTORA
NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI, R$ 816.916,84 (o,itocentos e dezesseis mil, novecentos e
dezesseis reais e oitenta e quatro reais); F R ARCANJO MATOS LTDA, R$ 819.464,87
(oitocentos e dezenove mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e oitenta e sete centavos);
CONSTRUTORA NEVES NOGUEIRA LTDA-ME, R$ 820.088,53 (oitocentos e vinte mil, oitenta e
oito reais e cinquenta e três centavos); WM DE VASCONCELOS ENGENHARIA - ME, R$
829.661,82 (quinhentos e vinte e nove mil, seiscentos e sessenta e um reais e oitenta e dois
centavos); CONPATE ENGENHARIA LTDA, R$ 860.472,85 (oitocentos e sessenta mil,
quatrocentos e setenta e dois reais e oitenta e cinco centavos); ELETROCAMPO SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES LTDA, R$ 872.548,60 (oitocentos e setenta e dois mil, quinhentos e quarenta e (
oito reais e sessenta centavos); CONSTRUTORA ASTRAL LTDA, R$ 898.804,58 (oitocentos e
noventa e oito mil, oitocentos e quatro reais e cinquenta e oito centavos); O.K.
EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, R$ 899.642,27 (oitocentos e
noventa e nove mil, seiscentos e quarenta e dois reais ~ete ce;::); FTS SERVIÇOS•

Av. Moises Moita, 785- Nenê Plácido- CEP: 62.327-335- Tianguá- Ceará- www.tiangua.ce.gov.br s-'
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1- FonejFax: (88) 3671-2288 f 3671-2888

FTS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E REPRESENTANTE NÃO COMPARECEU
COMERCIO L TOA - ME, inscrita no CNPJ no

PARA A SESSÃO 23.492.879/0001-31 .

DELTACON CONSTRUÇÃO, LOCAÇÃO E REPRESENTANTE NÃO COMPARECEU
ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ no

PARA A SESSÃO 07.699.728/0001-00.

F R ARCANJO MATOS LTDA, inscrita no CNPJ no
REPRESENTANTE NÃO COMPARECEU

20.997.758/0001-53. PARA A SESSÃO

MILLENIUM SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ n°
REPRESENTANTE NÃO COMPARECEU

11.952.190/0001-63. PARA A SESSÃO

ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES REPRESENTANTE NÃO COMPARECEU

L TOA, inscrita no CNPJ n° 63.551.378/0001-01 . PARA A SESSÃO

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA E I RELI ,
REPRESENTANTE NÃO COMPARECEU

inscrita no CNPJ n° 22.675.190/0001-80. PARA A SESSÃO

R S ENGENHARIA EIRELI , inscrita no CNPJ n°
03.434.044/0001-18, neste ato representada pelo

~~:. seu procurador Sr. Gervazio da Frota Diniz, CPF:
740.867.313-04.

WM DE VASCONCELOS ENGENHARIA - ME,
REPRESENTANTE NÃO COMPARECEU

inscrita no CNPJ W 19.707.565/0001-31 . PARA A SESSÃO

CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E REPRESENTANTE NÃO COMPARECEU
SERVIÇOS, inscrita no CNPJ no 00.611.868/0001-

PARA A SESSÃO 28.

Av. Moises Moita, 785- Nenê Plácido- CEP: 62.327-335- Tianguá- Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1- Fone/Fax: (88) 3671-2288 /3671-2888

~.~lh'~1:

jtTáilgÜá
~lllílíi~

DE CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA - ME; R$ 904.452,89 (novecentos e quatro mil,
quatrocentos e cinquenta e dois reais e oitenta e nove centavos); e R MEIRA ENGENHARIA
EIRELI , R$ 904.858,85 (novecentos e quatro mil, oitocentos e cinquenta e oito reais e oitenta e
cinco centavos). Então o Senhor Presidente solicita que os membros da Comissão Permanente
de Licitação e o licitante presente façam vistas e rubricas nos -documentos acima referidos.
Realizado todo procedimento legal o senhor presidente indaga ao licitante presente se há o
interesse de fazer alguma manifestação em ata, na ocasião o licitante presente responde que
"não". Em continuidade o senhor presidente comunica que em virtude da necessidade da análise
minuciosa das propostas de preços apresentadas, fica suspensa a presente sessão, e informa
que o resultado do Julgamento será publicado na imprensa oficial do município. Onde isto feito
será aberto o prazo recursal previsto no art. 109, Inciso I, alínea "b" da Lei 8.666/93 a partir do
dia útil seguinte à publicação do resultado de julgamento acima referido. Finalmente, de tudo às
12h: 13mim, se fez constar da presente ata, que após lida e achada conforme, segue assinada
pelo Presidente, membros da Comissão Permanente de Licitação e licitantes presentes.
Tianguá/CE, 06 de abril de 2022.

DEID JUNIOR DO NASCIMENTO
(Presidente)

MACIEL MANOEL FARIAS DA SILVA
(Membro)

VANESSON PASSOS DE JESUS

DEMAIS PARTICIPANTES

CONSTRU ES SERVIÇOS E
11..vvnvvES L TOA, inscrita no CNPJ n°

254/0001-23.

IRGÍLIO & JACIRA CONSTRUÇÕES L TDA-EPP
scrita no CNPJ no 01.992.393/0001-20.

MEIRA ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ no
.279.114/0001-61.

PATE ENGENHARIA L TOA, inscrita no CNPJ n°
1.320.417/0001-19.

TRUTORA NEVES NOGUEIRA L TOA-ME,

TRUTORA ASTRAL L TOA, inscrita no CNPJ
11.638.690/0001-25.

.K. EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E
RVIÇOS L TOA, inscrita no CNPJ n°
.642.026/0001-45.

ASSINATURA

REPRESENTANTE COMPARECEU

PARA A SESSÃO

REPRESENTANTE NÃO COMPARECEU

PARA A SESSÃO

REPRESENTANTE NÃO COMPARECEU

PARA A SESSÃO

REPRESENTANTE NÃO COMPARECEU

PARA A SESSÃO

REPRESENTANTE NÃO COMPARECEU

PARA A SESSÃO

REPRESENTANTE NÃO COMPARECEU

PARA A SESSÃO

REPRESENTANTE NÃO COMPARECEU

PARA A SESSÃO

Av. Moises Moita, 785- Nenê Plácido- CEP: 62.327-335- Tianguá- Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1- Fone/Fax: (88) 3671-2288 /3671-2888